
576845-2025 Page 1/7

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 576845-2025 - Mise en concurrence

France – Services d'assurance – Souscription des contrats d'assurances pour la ville et pour le 
CCAS de Nueil-Les-Aubiers
OJ S 169/2025 04/09/2025
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Commune de Nueil les Aubiers (79)
Adresse électronique: isabelle.brousseau@ville-nueil-les-aubiers.fr
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Souscription des contrats d'assurances pour la ville et pour le CCAS de Nueil-Les-
Aubiers
Description: Souscription des marchés d'assurances pour la ville et pour le CCAS de Nueil-
Les-Aubiers au 1er janvier 2026
Identifiant de la procédure: 7ce105a9-7312-43c8-9699-48a6bccb3b48
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 66510000 Services d'assurance

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Deux-Sèvres (FRI33)
Pays: France
Informations complémentaires: Durée du marché : - date d'effet du marché : 01/01/2026 0 H 
00 - Fin du marché : 31/12/2029 24 H 00 Le marché est conclu pour une durée initiale d'un an 
reconductible 3 fois. Les conditions de participation sont définies à l'article 4 du règlement de 
la consultation. Les critères de sélection des candidatures et des offres sont définis à l'article 5 
du règlement de la consultation.

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Nombre maximal de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre: 4
Conditions du marché: 
Nombre maximal de lots pouvant être attribués à un soumissionnaire dans le cadre de 
marchés: 4

Motifs d’exclusion

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/576845-2025
mailto:isabelle.brousseau@ville-nueil-les-aubiers.fr


576845-2025 Page 2/7

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

Sources des motifs d'exclusion: Document de marché

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Dommages aux biens et risques annexes
Description: Prestations d'assurances pour dommages aux biens et risques annexes. Se 
reporter au DCE pour description plus complète.

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 66515200 Services d'assurance de biens

Durée estimée
Durée: 12 Mois

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 3

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères de sélection
Sources des critères de sélection: Document de marché

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.marches-securises.fr

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-securises.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Autorisée
Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Autorisée
Date limite de réception des offres: 17/10/2025 12:00:00 (UTC+2) Heure de l'Europe orientale, 
heure d'été de l'Europe centrale
Date limite de validité de l’offre: 4 Mois
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques
Accord-cadre: 
Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique

https://www.marches-securises.fr
https://www.marches-securises.fr


576845-2025 Page 3/7

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal administratif de Poitiers
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Poitiers
Informations relatives aux délais de recours: Les délais et voies de recours sont exposés à 
l'article 6.3 du règlement de la consultation.
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
administratif de Poitiers

Lot: LOT-0002
Titre: Responsabilité civile - défense recours
Description: Prestations d'assurances pour responsabilité civile et défense recours. Se 
reporter au DCE pour description plus complète.

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 66516000 Services d'assurance responsabilité civile

Durée estimée
Durée: 12 Mois

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 3

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères de sélection
Sources des critères de sélection: Document de marché

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.marches-securises.fr

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-securises.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Autorisée
Date limite de réception des offres: 17/10/2025 12:00:00 (UTC+2) Heure de l'Europe orientale, 
heure d'été de l'Europe centrale
Date limite de validité de l’offre: 4 Mois
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques

https://www.marches-securises.fr
https://www.marches-securises.fr


576845-2025 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Accord-cadre: 
Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal administratif de Poitiers
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Poitiers
Informations relatives aux délais de recours: Les délais et voies de recours sont exposés à 
l'article 6.3 du règlement de la consultation.
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
administratif de Poitiers

Lot: LOT-0003
Titre: Flotte automobile et accessoires
Description: Prestations d'assurances pour la flotte automobile. Se reporter au DCE pour 
description plus complète.

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 66514110 Services d'assurance de véhicules à moteur

Durée estimée
Durée: 12 Mois

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 3

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères de sélection
Sources des critères de sélection: Document de marché

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.marches-securises.fr

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-securises.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Autorisée
Date limite de réception des offres: 17/10/2025 12:00:00 (UTC+2) Heure de l'Europe orientale, 
heure d'été de l'Europe centrale
Date limite de validité de l’offre: 4 Mois
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non

https://www.marches-securises.fr
https://www.marches-securises.fr


576845-2025 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques
Accord-cadre: 
Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal administratif de Poitiers
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Poitiers
Informations relatives aux délais de recours: Les délais et voies de recours sont exposés à 
l'article 6.3 du règlement de la consultation.
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
administratif de Poitiers

Lot: LOT-0004
Titre: Protection juridique et fonctionnelle, défense pénale des agents et des élus
Description: Prestations d'assurances pour la protection juridique et fonctionnelle, défense 
pénale des agents et des élus. Se reporter au DCE pour description plus complète.

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 66513100 Services d'assurance défense et recours

Durée estimée
Durée: 12 Mois

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 3

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères de sélection
Sources des critères de sélection: Document de marché

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.marches-securises.fr

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-securises.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Autorisée

https://www.marches-securises.fr
https://www.marches-securises.fr


576845-2025 Page 6/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Date limite de réception des offres: 17/10/2025 12:00:00 (UTC+2) Heure de l'Europe orientale, 
heure d'été de l'Europe centrale
Date limite de validité de l’offre: 4 Mois
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques
Accord-cadre: 
Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal administratif de Poitiers
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Poitiers
Informations relatives aux délais de recours: Les délais et voies de recours sont exposés à 
l'article 6.3 du règlement de la consultation.
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
administratif de Poitiers

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Commune de Nueil les Aubiers (79)
Numéro d’enregistrement: 21792008100254
Adresse postale: 75 Avenue Saint Hubert
Ville: NUEIL LES AUBIERS
Code postal: 79250
Subdivision pays (NUTS): Deux-Sèvres (FRI33)
Pays: France
Adresse électronique: isabelle.brousseau@ville-nueil-les-aubiers.fr
Téléphone: +33 549806565
Adresse internet: https://www.marches-securises.fr
Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL): http://www.ville-nueil-les-aubiers.fr
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr
Rôles de cette organisation: 
Acheteur

ORG-0004
Nom officiel: Tribunal administratif de Poitiers
Numéro d’enregistrement: 17860004500029
Adresse postale: 15 rue de Blossac
Ville: Poitiers
Code postal: 86020
Subdivision pays (NUTS): Vienne (FRI34)
Pays: France

mailto:isabelle.brousseau@ville-nueil-les-aubiers.fr
https://www.marches-securises.fr
http://www.ville-nueil-les-aubiers.fr
https://www.marches-securises.fr


576845-2025 Page 7/7

Adresse électronique: greffe.ta-poitiers@juradm.fr
Téléphone: +33 549607919
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours
Organisation chargée des procédures de médiation

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 926fbe65-72a4-4a95-bbd8-eed66075fbca  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 03/09/2025 10:22:20 (UTC)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 576845-2025
Numéro de publication au JO S: 169/2025
Date de publication: 04/09/2025

mailto:greffe.ta-poitiers@juradm.fr

